

Preben Øgendahl Holding ApS

Jupitervej 16A, 7620 Lemvig

CVR-nr. 20 83 11 03

Årsrapport

1. april 2017 - 31. marts 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2018.

Preben Gross Øgendahl
Dirigent

Medlem af: **RGD** RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Preben Øgendahl Holding ApS Jupitervej 16A 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 20 83 11 03
	Stiftet: 23. januar 1998
	Hjemsted: Lemvig Kommune
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Preben Øgendahl
Revision	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Associeret virksomhed	Øgendahls Maskinfabrik A/S, A-aktier, Lemvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktier i den associerede virksomhed Øgendahl's Maskinfabrik A/S.

Usædvanlige forhold

På grund af omlægning af regnskabsåret foregående år, omfatter foregående regnskabsår kun 9 måneder, sammenligningstallene er ikke tilrettet og er dermed ikke sammenlignelige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 286.349 kr. mod -6.902 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et forbedret resultat for indeværende regnskabsår.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/4 2017 - 31/3 2018	1/7 2016 - 31/3 2017
Bruttotab	-23.781	4.543
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.388	-44.531
Resultat før finansielle poster	-84.169	-39.988
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	404.436	59.547
Andre finansielle indtægter fra associeret virksomhed	11.474	5.788
Andre finansielle indtægter	10.291	8.217
Øvrige finansielle omkostninger	-55.683	-40.466
Resultat før skat	286.349	-6.902
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	286.349	-6.902
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	180.549	0
Disponeret fra overført resultat	0	-110.302
Disponeret i alt	286.349	-6.902

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		4.606.004	4.661.832
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.580	20.140
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>4.621.584</u>	<u>4.681.972</u>
Kapitalandel i associeret virksomhed		653.514	249.078
Andre tilgodehavender		222.180	213.635
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>875.694</u>	<u>462.713</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.497.278</u>	<u>5.144.685</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		317.191	268.006
Tilgodehavende selskabsskat		384	0
Andre tilgodehavender		40.625	40.625
Tilgodehavender i alt		<u>358.200</u>	<u>308.631</u>
Andre værdipapirer til kursværdi		598.820	0
Værdipapirer i alt		<u>598.820</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		398.579	1.157.353
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.355.599</u>	<u>1.465.984</u>
Aktiver i alt		<u>6.852.877</u>	<u>6.610.669</u>

Balance 31. marts

Passiver	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	3.995.008	3.814.459
Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	<u>4.300.808</u>	<u>4.117.859</u>
Gældsforpligtelser		
1		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.352.375</u>	<u>2.374.013</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.352.375</u>	<u>2.374.013</u>
Kortfristede del af langfristet gæld	21.658	21.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Anden gæld	168.036	87.567
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>199.694</u>	<u>118.797</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.552.069</u>	<u>2.492.810</u>
Passiver i alt	<u>6.852.877</u>	<u>6.610.669</u>
2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		

Noter

	31/3 2018	31/3 2017
1. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.374.033	2.395.243
Heraf forfalder inden for 1 år	-21.658	-21.230
	2.352.375	2.374.013
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 2.080.006	 2.163.946

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Vestjysk Bank vedrørende Øgendahls Maskinfabrik A/S's garantiforpligtelse overfor DLR Kredit A/S. Saldoen på garantien til DLR Kredit A/S udgør 1.700 t.kr. pr. 31. marts 2018.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for Øgendahls Maskinfabrik A/S's garantiforpligtelse overfor DLR Kredit A/S, bogført værdi pr. 31. marts 2018 udgør 317 t.kr.

Selskabet har til fordel for Vestjysk Bank A/S afgivet tilbagetrædelseserklæring med dets til enhver tid værende tilgodehavender hos Øgendahl's Maskinfabrik A/S.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.374 t.kr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2018 udgør 4.606 t.kr.

3. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har ikke aktiveret skatteaktiv på 121 t.kr. vedrørende fremført skattemæssigt underskud m.v. Aktivets er ikke indregnet på grund af usikkerhed omkring tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.
